

















## Nahe

Für uns (und wir kennen viele, die das auch so sehen) ist Hermann Dönnhoff nach wie vor die Adresse an der Nahe. Eigentlich wollte er nicht unbedingt Winzer werden, aber wir danken es ihm sehr, dass er sich doch dazu entschieden hat. Seine Riesling sind klassisch und bereiten auch in jungen Jahren schon viel Freude. Weiterhin offerieren wir Ihnen eine kleine, aber feine Auswahl Versteigerungsweine sowie gereifte Raritäten, u.a. vom Schloßgut Diel in Burg Layen.

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2017	0,75l		<b>Schlossböckelheimer Felsenberg "Felsentürmchen" Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2017</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
2016	0,75l		<b>Dellchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
2016	1,5l		<b>Dellchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>98,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2016	0,75l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>34,00 EUR</b> 45,33 EUR/l
2016	0,75l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
2016	0,75l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Spätlese Versteigerung 2016</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
2016	1,5l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Spätlese Versteigerung 2016 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>132,00 EUR</b> 88,00 EUR/l
2016	0,75l		<b>Felsenberg "Felsentürmchen" Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
2016	0,75l		<b>Hermannshöhle Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2016	1,5l		<b>Hermannshöhle Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2016 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2015	0,75l		<b>Burg Layer Johannisberg Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerung 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>1.070,00 EUR</b> 1.426,67 EUR/l
2015	0,375l		<b>Burg Layer Johannisberg Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerung 2015 - 1/2 Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>540,00 EUR</b> 1.440,00 EUR/l
2015	0,75l		<b>Burg Layer Schlossberg Riesling Kabinett Versteigerung 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>41,90 EUR</b> 55,87 EUR/l
2015	1,5l		<b>Burg Layer Schlossberg Riesling Kabinett Versteigerung 2015 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>118,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2015	0,75l		<b>Dellchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>49,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2015	0,75l		<b>Dorsheimer Burgberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>39,40 EUR</b> 52,53 EUR/l



## Nahe

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2015	0,75l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>34,00 EUR</b> 45,33 EUR/l
2015	0,75l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>35,00 EUR</b> 46,67 EUR/l
2015	0,75l		<b>Pinot Noir Caroline Blauer Spätburgunder Q.b.A. trocken 2015</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: rot	<b>58,00 EUR</b> 77,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Dellchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2014	0,75l		<b>Frühlingsplätzchen Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>49,00 EUR</b> 65,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Hermannshöhle Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
2014	0,75l		<b>Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Spätlese Alte Reben Versteigerung 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
2014	1,5l		<b>Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Spätlese Alte Reben Versteigerung 2014 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>209,00 EUR</b> 139,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Pinot Noir Caroline Blauer Spätburgunder Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: rot	<b>55,00 EUR</b> 73,33 EUR/l
2014	0,75l		<b>Riesling Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>11,80 EUR</b> 15,73 EUR/l
2014	0,75l		<b>Roxheimer Höllenspfad Riesling Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>20,90 EUR</b> 27,87 EUR/l
2014	0,75l		<b>Schlossböckelheimer Felsenberg "Felsentürmchen" Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2014</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>42,90 EUR</b> 57,20 EUR/l
2013	0,75l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Versteigerung 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>132,00 EUR</b> 176,00 EUR/l
2013	1,5l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Versteigerung 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>275,00 EUR</b> 183,33 EUR/l
2013	0,375l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Versteigerung 2013 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>72,00 EUR</b> 192,00 EUR/l
2013	0,75l		<b>Felsenberg "Felsentürmchen" Riesling Spätlese Goldkapsel Versteigerung 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>72,00 EUR</b> 96,00 EUR/l
2013	1,5l		<b>Felsenberg "Felsentürmchen" Riesling Spätlese Goldkapsel Versteigerung 2013 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>190,00 EUR</b> 126,67 EUR/l
2013	0,75l		<b>Felsenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>49,00 EUR</b> 65,33 EUR/l





## Nahe

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2013	0,75l		<b>Pinot Noir Caroline Blauer Spätburgunder Q.b.A. trocken 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: rot	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
2013	0,75l		<b>Riesling Q.b.A. trocken 2013</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 12,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>11,80 EUR</b> 15,73 EUR/l
2012	0,75l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>142,00 EUR</b> 189,33 EUR/l
2012	3l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2012 - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>1.320,00 EUR</b> 440,00 EUR/l
2012	1,5l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2012 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>350,00 EUR</b> 233,33 EUR/l
2012	0,375l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2012 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>72,00 EUR</b> 192,00 EUR/l
2012	0,75l		<b>Felsenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2012	0,75l		<b>Hermannshöhle Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2012</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>78,00 EUR</b> 104,00 EUR/l
2011	1,5l		<b>Dorsheimer Burgberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken Versteigerung 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>209,00 EUR</b> 139,33 EUR/l
2011	0,75l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>155,00 EUR</b> 206,67 EUR/l
2011	3l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011 - Jéroboam</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>1.390,00 EUR</b> 463,33 EUR/l
2011	1,5l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>429,00 EUR</b> 286,00 EUR/l
2011	0,375l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>78,00 EUR</b> 208,00 EUR/l
2011	0,75l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>118,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2011	1,5l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>309,00 EUR</b> 206,00 EUR/l
2011	0,375l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2011 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>59,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2011	0,75l		<b>Felsenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l







## Nahe

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2011	0,75l		<b>Hermannshöhle Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>78,00 EUR</b> 104,00 EUR/l
2011	0,375l		<b>Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Beerenauslese 2011 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>82,00 EUR</b> 218,67 EUR/l
2011	0,75l		<b>Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerung 2011</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 6,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>2.300,00 EUR</b> 3.066,67 EUR/l
2011	1,5l		<b>Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerung 2011 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 6,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>7.800,00 EUR</b> 5.200,00 EUR/l
2011	0,375l		<b>Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerung 2011 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 6,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>1.180,00 EUR</b> 3.146,67 EUR/l
2010	1,5l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2010 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>350,00 EUR</b> 233,33 EUR/l
2010	0,375l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2010 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>72,00 EUR</b> 192,00 EUR/l
2009	0,375l		<b>Dorsheimer Goldloch Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2009 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>72,00 EUR</b> 192,00 EUR/l
2009	0,75l		<b>Felsenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>54,00 EUR</b> 72,00 EUR/l
2009	0,75l		<b>Halenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2009</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schäfer-Fröhlich   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>59,00 EUR</b> 78,67 EUR/l
2008	1,5l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2008 - Magnum</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>230,00 EUR</b> 153,33 EUR/l
2008	0,375l		<b>Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2008 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 7,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>59,00 EUR</b> 157,33 EUR/l
2007	0,75l		<b>Halenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2007</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Emrich-Schönleber   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>47,00 EUR</b> 62,67 EUR/l
2003	0,75l		<b>Dorsheimer Burgberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2003</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Schlossgut Diel Burg Layen   Nahe</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>39,80 EUR</b> 53,07 EUR/l
1999	0,375l		<b>Oberhäuser Brücke Riesling Beerenauslese Goldkapsel Versteigerung 1999 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>230,00 EUR</b> 613,33 EUR/l
1998	0,375l		<b>Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein 1998 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>149,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1994	0,75l		<b>Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein 1994</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 8,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>298,00 EUR</b> 397,33 EUR/l
1994	0,375l		<b>Oberhäuser Felsenberg Riesling Beerenauslese 1994 - ½ Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li> </ul> Alkohol: 10,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>118,00 EUR</b> 314,67 EUR/l



## Nahe

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1985	0,375l		<b>Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein 1985 - 1/2 Flasche</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>Auf Lager</b>   Hermann Dönnhoff   Nahe</li></ul> Alkohol: 8,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>230,00 EUR</b> 613,33 EUR/l
1959	0,75l		<b>Schloss Böckelheimer Königsberg Riesling Edelbeerenauslese 1959</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>Auf Lager</b>   August Anheuser   Nahe</li></ul> Alkohol: 10,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: DE   Farbe: weiß	<b>920,00 EUR</b> 1.226,67 EUR/l